Edicamē qd pfozat vili 2 pfozat ipm fm sanitate sua 2 auferit multitudinē lachry...

Edicamē qd pfozat vili 2 pfozat ipm fm sanitate sua 2 auferit multitudinē lachry...

Edicamē qd pfozat vili 2 pfozat ipm fm sanitate sua 2 auferit multitudinē lachry...

Edicamē qd pfozat vili 2 pfozat ipm fm sanitate sua 2 auferit multitudinē lachry...

Edicamē qd pfozat vili 2 pfozat ipm fm sanitate sua 2 auferit multitudinē lachry...

aur. iiii. compositio affedeg' aur. iiii. succi liq' trite
aur. iiii. succi mandragore aur. v. masticis aur. iiii.
croci aur. viij. Aggrega has medicinas: deinde accipe
dactylos et decoquatur in aqua mellis aut vino bñ
et fume de eo sacralati. l. et pice in eo de grāis pini
maionis cōtrinis grana xx. et cōmisce cū eo de medi
carnie quāritatē auellane. l. et da i potu de ea dieb'
aliquot: deñ da in potu post ipaz de medicamine
duob' dieb' aut trib': ita vt nō cōmisceat cū oleo
aliud p'et ipm: deñ sumat i potu p' ipm de h' vera
sacia cū aloce quāritatē cochliari. l. in die vno cur
aqua et cura cū hac medicina illā in cāna pulmonis
cui' ē egritudo cū lacte asino: et p'cipe et vt gargari
set cū ea: deñ dimate cū aliquot dieb' et cura cū p
hoc medicamē cū assiduāde medicari que sedē
dolorē q' si materien' curfus fuerit totus tūc p'nuē
ce. in hac medicina opū et castoreū.

Unde de medicinis S. factis ad egritudines
cane pulmōis et vicera pulmōis et spūm
pus et sanguis et mām attractā ad pect' et ad illud
c' spūm est difficile et medicamē valde forte p' gū
mi alboni aur. iiii. croci an. iiii. olibāi mīdē myrre
mīdē cinamōi mīdē: amomi aur. iiii. gnoz pini ma
gne an. iiii. radici lili' excomatari mīdē: spice de
scemi aur. ij. s. cassie lignee nigre an. ij. dragagāti
aur. iiii. carnis dactyloz de scemi an. iiii. p'asē trasez'
qd' d' stella an. iiii. galbani clari mīdē. ij. thias aur.
i. costi an. iiii. et inuēi in descriptōe alia aur. i. mellis
bōi conlas iiii. decoqñ mel et gūmi alboniz in vase
duplici. Cāq' sit in imio spūmādis nō p'misce cum
eo galbanū et decoque ipm dōce pūciat ad imūy
vt cū de eo distillat stilla aliq' nō dilaret: deñ mfrigi
da ipm et p'cipe sup ipm medicinas p'ritas et vtef eo.
et cū sugit de aqua caul masticido et pūciat fer et de
glūni succino valer ad illud valde.

Illud q' ponit sub lingua et p'ferit ad aspira
tē cāne pulmōis et abscisionē vocis et reliq'
egritudies cāne p' dragagāti et gūmi aboz an. an. iij.
myrre et olibāi aboz an. an. i. s. croci aur. i succi liq'
rite aur. s. carnē dactyloz triū: vini dulcis qñtū sul
fict ad cōficiē. cū eo et pōat sub lingua de hac me
dicina quāritas sate et p'cipiat egro vt deglutat qd'
Bñ ad illū q' bz bz mīdē. l. liq' de ea.
se. l. inuēi et p'riti et passularū carnosarū
enucleatū aboz an. k. l. gnoz pini mag
ni torrefactoz et auellanaz excomatari aboz an
cotid. l. p'hal. s. ij. croci. s. i. mell' bōi lb. iiii. s'rigat'
et t'at' et decoquat scñi lūi et mel dōce inspissat' nei
de p'hal' sup ipz relique medicie et p'misce eas et cō
fice et da de eo quāntū sufficit.

Acti diuine p'ferē ad tussis et medicina no
bil' de q' dixi S. q' ipse medicat' ē cū ea p'
opij aur. x. le. lactuce aur. xx. castorei aur. xviii. rube
porulane sicce aur. xviii. se. lūi aur. xvi. radici op'
popōaci aur. xxxvi. myrre an. xviii. croci an. viij. cō
ficial cum melle et d' de eo in potu quātas sate vnt
es. et o3 vt sumat de eo i potu ille q' bz bz cū adē

et q' febres si bz cū vino et illud in sero
Illud ad tussis. p' noziacis et myrre et opij
oium an. aur. iiii. olei balsami et croci aboz
an. aur. ij. tere simul et p'fice et tere.
Edicamē qd' p'fert ad oēs tussis et ad oēs ma
teria currētē et d'ubellat icterozes qd' narra
uit abulaco. p' serapi gēiane myrre oppopōaci
p'p'is al. oim an. aur. ii. baccari lauri mūdātari au
re. iiii. t'rat'ur et cōficiatur cū aqua.
Edicamē ad spūm sanguis qd' narrat' an
dromach' p' acatie au. iiii. rōf. sicari au
re. viii. fruct' g'natē agrestis aur. viii. myrre aur. ij.
dragaganti aur. i. s'ficial cū aq' et fuit ex eo trocisci et
su pond' cuiusq' trocisci an. i. et d'el in potu cum aq'
pluuiali.

Edicamē aliud ad tussis p'ferē ad spēs tū
sis et abscisionē vocis: p' gnoz papaueri et
sunt papauera cū conice suo. l. nūero et apij
mōtani trii lb. iiii. et suffocato mūdātari et reuini et rōf.
sicari et radici lili' et balaustrari ois an. s. iiii. et cū
namomi pō. s. iiii. et spice pō. s. i. s. cōtere has medi
cinas et infūde i aq' pluuiali aciat. v. et d'ite trib' die
bus. deñ decoq' s'f ignē knē dōce remideat aq' s. pō
deñ expme et cola et p'cipe fecē et'. deinde tere gūmi
arabici et dragagāti aboz an. lb. i. myrre lb. s. et suc
ci ligritie lb. l. et masticis et croci aboz pon. s. i. tere
totū illud vnie et s'ibat ex stilla aq' paulatī dōce p'ple
aur tota: deñ fundat sup ipm rob lb. xviii. et d'co
quat leni igne dōce coagulet et reponat in vase viri
et medicet cū eo oleo spēs tussis.

De pino qd' p'fert illis sup quos tussis
fit vehemēs: et qñ exhalat in eis expellat pul
et supfluitates cui' d'ec' p'mixtio. Scis lūi torrefa
cti et amigdalari dulciā mūdātari et granoz pini et
gūmi arabici et dragagāti oim an. pō. s. iiii. et dacti
loni albeid. x. nūero. tere medicinas et dactylos et sū
de sup eas mellis et butyri quāntū sufficit et t'rat' dō
nec fiat sicut mel spūm' cui' d'osis sit sicut galla māo
et sero.

De qd' sit cū glutino albat facies ad aspi
tate gutturis et abscisionē vocis et spūm san
guinis et pus et aperit opilationes cuius d'ec' est per
nutrio. Seminis lūi torrefacti et passularū ablati
granis amboz ana lib. i. granoz pini et amigdala
rum dulcium et amigdalari amarā omniū ana. s.
vi. et iros et assari et glutinis alimbat et venarū lig
rurē et gūmi arabici oium ana. s. iiii. et fenugreci co
cti et dragagāti oium ana. s. iiii. et p'peris albi et era
ce emollite et ciceris melliti et aristol. et medulle trit
ici et ameo et nasturij et ficū oium ana. s. i. et myr
rpe et croci et olibani oium ana. s. s. contrange to
tum et contere ipm bene et cōfice cū melle aut cū vi
no decocto et fac lambere de ipso mane et sero quā
tam est galla. l. et ponat ipsum sub lingua sua quā
do dormit.

Edicamē qd' confert ad tussis et vehemētis
siccat' pectōis. amigdalari dulciā et ama
rari et se. lūi torrefacti et gnoz pini ana. s. v. et assari

et dragaganti et gūmi arabici ois ana s. ij. et succi li
quirine aut venay eius pōdas s. i. et succari et conice
dioz amboz ana s. ij. tere ca et pulueriza et confice
ipz cū aqua fenicali humidi et fiant de ipō pullae et
ponat sub lingua sua ille qui vult dormire vnaz aut
duas.

De hoc ad tussis qñ sit ex chimo frigido vñ
colo cinamomi et se. fen. amboz ana. s. v.
Rozacio ligde s. x. s'ficial et amigdalaz amboz an pō
das s. x. olibani et gūmi amigdalaz et gūmi oium
ana s. v. helmes et sūr passule puule sine granis s. xx
oganti s. v. flozaco et aloes amboz an s. iiii. tere flo
racē cū melle et infunde olibanū et aloē et alkestes i
rob: et tere reliqua et cōfice cū melle flozaco d'of s. l.
De spūm sanguinis: Trocisci quos p'posuit
medicus d' illo de hebutis p'ferentes patie
tibas spūm sanguis et patiensibus vicis in
palmone et habentibus sanie aggregatā in pectore
et patensibus egritudines q' sunt ex genere materien'
atractoz quoz d'ec' est p'mixtio: Semis bysqam i
albi et coicali mandragore amboz ana an. v. ma
stics aut. xx. karabe et radici lili' et croci omniū an
auf. xxx. philij auf. xlv. aque dulcis aciat. iij. p'mi
ceat et aduindatur.

Trocisci alij qui nominant piper p'ferentes
p' anenibus spūm sanguis et habentibus
fluxū ventris et vicera in intestinis et ei ad cuius flo
machū attrahit materia: p' floz caducoz granato
rū et spinaz egyptiaz et granatoz siluestrium et succi
barbe birci. et succi acacie ois ana auf. vi. lili' et reu
barbari et opij ois ana auf. iij. myrre auf. ij. t'rat'
tur bene et p'ficiant cū aqua in qua decocta sunt gra
na myrri aut cū aqua frigida et administrant.

Insecio que refert arastomacis et ē medi
cina mirabilis p'ferēs patensibus spūm san
guis et habentibus tussis et q' habet vicis in
palmone et ei in cuius pectore est sanie p'gregas et
ad disruptionē arcēt in lacertis et ad stomachū q'
expellat cibū et colicā passionē et fluxū ventris et vi
cera in intestinis et egritudines vehē et p'focationes
matricis et febres q' habent potissimos: ceam d' asin
mū in potu papane horipiodi p' botam vna: et ad
maluriā cōpōnis et extenuationē medicinas per i
ctiosas et morū reptiliū habentū venenū: cuius per
mixtio d'ec' est: Cinnamomi et costi et galbani et casto
rei et opū et melanopiper. et macropiper. ois ana. s.
i. mellis kist. i. terrā medicie et coco trigonizent' et de
coquā galbanū cū melle donec liquefat: deinde co
lect et p'ficiant de sup relique medicie et reponatur in
vase viri et argenti: et d'etur in pom de ea quātas sa
be cū aqua mellis et distillent sup ipm de oleo lūi
mino tres gune.

Grupus q' refertur facies ad difficultatem
anctibus et est medicamen vñle. Enmanē
abluū tantundē et aq' pluuiali kist. l. decoquat donec
distillat et colet aque rorū et s'ruet et sumatur de ea
in potu mōtionis cōmūno postq' calcit.

Edicamē p'ferens ad spūm sanguis et pus et
supfluitates q' attrahunt ad pect': p' gnoz
bysqam albi et coicali radici mādrago
re et vini boni et olibani albi et flozaco ligde et opij et
granoz pini et cupssi ois ana pōdas s. x. et masticis et
karabe et alkestes ois an s. xxx. infundat alestina in
aq' calida nocte vna: deñ expūmat et sumat aq' eius
et t'rat' relique medicie bñ et mūceant ad inuicem et
fiat trocisci. Et q' vnuq'q' trociscus s. s. et d'etur in
potu apd mōtionē trociscus vnus cū aqua frigida.
Edicamē qd' p'fert ad spūm sanguis: Opij
pōd' s. i. et cinamōi pōd' s. i. et castorei et
p'p'is et macropipis et myrre ois an. s. i.
et croci pōd' s. ij. s. et karabē pōd' s. s. et balaustrari
rū et gūmi et anisi ois ana. s. i. terrā medicie et p'fici
ant cū succo arbuti bēdi et fiant trocisci. et sit omnis
trociscus s. s. et exsiccent in vmbra et b'bat de eis tro
ciscus vnus cū aqua tepida.

Rozicinus alius: p' karabe et costali aboz
an. s. iij. acacie et succi barbe bircine ambo
rū an. s. ij. balau. s. ij. se. poulice. s. vij. papane. ad
bi et nigri et rōf. et spōdij ois ana s. ij. cozu cerul
adu. s. ij. s. reuini. s. i. s. cochlear adu. s. ij. t'rat'
ligulate. s. iij. s'iat trocisci auf. i. et administrant.
Rozic' alius ad spūm sanguis cū ē ex hūi
ditate et mollitudine venay: Conici mōis
et turis aboz an. s. v. radice squam. s. v. s.
reuini et masticis aboz an. s. iij. d'arūfāā et cūmū
torrefacti et calamētī mōtami ois an. s. v. myrre et
croci aboz an. s. vij. cakadis. s. iij. spice et castorei et
succa barbe bircine et acacie et rōfay ois an. s. iij. s.
et p'fice cū decoctione gallay et fac tro. auf. i.
Regulano saniet pectore. Medicamē cō
ferēs ad illū fenugreci meliloti. s. ij. anisi
pon. s. i. myrre pōd' s. iij. anisi rōf. s. s.
rū an. s. ij. radici ligritie et p'p'is et sal' ois ana. s. i.
Lōfrigan' et t'eren' et p'ficiant cū aqua ffa et s'iat tro
cisci quoz vnuq'q' sit pon. s. i. et exsiccent i vmbra
et d'el in potu de eis trociscus vn' cū aq' radici feni
culi et radici apij decoctaz qñtate sacraus. l. et t'era
tur trociscus et mūceat cū ea et sumat in potu: enim
medicamē bonū qm liq'factū ligūatē p'getari et edū
cū ipm et mūdificat locū eius.
Etis et vicera pulmonis: Medicamē cō
ferens ad vicera que sunt in pectore et pul
mone et consolidat ea et sanat ea: p' balaustray et rōf
saz siccaz amboz ana. s. iij. sanguinis draconis et
medulle tritici et olibani ois ana. s. ij. gūmi arabici
et dragaganti et masticis ois ana pondus. s. iij. acā
tie et croci amboz ana. s. s. karabe et myrre ambo
rū ana. s. l. anarcine. s. v. terrā et p'ficiant cū rob cy
donioz aut rob myrri: deinde fiant trocisci et s'cep
omnis trociscus auf. i. et exsiccentur in vmbra et d'ē
tar in pom.
Edicē q' s'iat ad con: Lōfectio i q' ponit h'ar
mel inuātama p' se. h'armel et nigelle et cāse
re et castorei sic. bysqam al. et aristol. et capi et asse
rie et alkestina et p'rat' et p'p'is et organ' et colloqñ

vide et spice et le. apij et le. rute et caris et croci et nucis mulcure et cassie et costi omnia ana 3.5. et serapini et oppoponaci amboz ana 3. iij. et succani podus 3. i. et nucis quamvis necesse est. De oleo eius sicut pondus 3. i. et debili pondus 3.5.

Edicamē aliud pferens ad pulsū cordis et timorē et epilepsia: Spice et cinamomi et ze doarie et doronigi oiaz ana 3.4. se. ameti 3. i. 5. medi cine terant et pmisceant et detur in potu de eo podus 3. i. cu 3. i. vini in quo infusa fuit lingua bouis et bibat de illis in omni mense tribus diebus continuis.

Tractatus. vi. de vtre serioze. Debilitas stōi. Lei uuantū ad molificationē stoma chi et eius debilitatē: cuius hec est pmi xio. Balsamici et aloes et succi absyn: hūij et opij et olei nardini et olei de cydonys quamvis sufficit pmisceat et mingat cum eo stomachus cū lana leni. Et si volueris ut adij cial huic medicine calor adde in ea laudani partes vnam et storacio partes duas. Si volueris facere ipaz sippicam pzonam: tunc adde super illud de succo acrisse aut succo hypogistidos.

Edicamē ad debilitatē stomachi et malitiā digestionis. k. buloz belliric. cu 3. aqua cy donioz et bulliā 3. iij. belliricoz et emblicoz et cymni an infusi in aceto et torefacti et ciperi et mastice oiaz ana 3. ij. se. apij et anisi infusoz in aceto amboz an 3. i. xylaloes et galie amboz an 3. i. 5. mente 3. iij. ma gudinis 3. i. 5. rof. 3. iij. granoz granatoz 3. viij. su mac 3. iij. cymni et corici turis et spice oiaz an 3. i. 5.

Edicamē ad confortans stomachū: Et que aloes et aque rosari et aq maloz et aque cy donioz et aq salcis oiaz ana pars. i. salali stbi et rubri et rolar et croci et caloze et ba laustiaz et ramich et xylaloes et galie oiaz ana po. 5. Ad plastr ad apostema stomachi dux: B. absynbu et spice et cassie oiaz an 3. viij. alo es et storacio amboz ana 3. iij. croci 3. iij. xylaloes et carpoballami et myrrbe oiaz ana 3. i. olei nardini quamvis necesse est.

De stomachicos: Edicā que refertur anti foros confort stomacho: B. aloes aut. iij. mastice 3. iij. assari. 3. 5. rof. sicaz et flous squamati et cassie omnia ana. 3. 5. vtatur ea sicca lic vtatur biera.

Rocici qui dicuntur amedunis facientes ad inquietudinem stomachi ppinquaz de os et ad omnes inflationem et est conueniens et qui euomit cibum suū et ad egritudinez intrinsecas: B. seminis apij an. vi. anisi an. vi. absynbu an. iij. pipis an. iij. myrrbe an. ij. cinamomū an. f. vi. opij an. f. iij. castorei an. f. iij. pliciant cū aqua et hant de eis troscici et dent in potu. Dosis eius equalis est aure. i. ad stomachicos cū vino mixto.

Secura queretur menison pferēs ad iqe tudinem stomachi et ei qui in acia inflat o nē et auert omne inflationem et pfer ad iā

ditatem digestionis et ad egritudinez metrici: et pba itez puocat vrimā et est medicina mirabilis ad epua cos et ad illum qui habet dolorem renum et puocat menstrua: B. aloes aut. c. mastice. 3. i. et croci. 3. i. spice. 3. i. cinamomi et assari et carpoballami oiaz ana. 3. i. Tere et cribella et serua eam sicam et vtre ita ut des in potu illi cuius digestio tardat pōd au i. cum aqua frigida. et illi qui euomit cholam et effu dit ad stomachus eius materia da in potu de ea au re. 5. et illi qui habet apostema in aliquo mēdo: op in terioz confort cū sumis de ea in potu cū aqua mellis et ille qui indiget ut puocat vrima eius: aut puocent mēstrua sumat de ea in potu cū aqua feniculi coner i ti bulu et colan.

Ad plastr poloarchis pferens ad oēs egrit udines humiditas intrinsecas: R. cipri cordamēni minuit turs cere omnia ana eminam i. gūmi alborin cinnā. i. 5. olei de alciāna quātū suffi cit: et qnqz addit debiliū indaci emina. i.

Edicamē qd dicit diatroos facies ad oēs corruptioēs pponis stomachi et aggrega tionē aq et linu vtre: B. ireos pon. 3. xxiij. pipis pō duo 3. xx. 33. et anidē aboz ana 3. xij. anisi et mastice et se. se. oiaz an 3. iij. amicos et se. apij oiaz an 3. iij. Tere et spice cū melle. Dosis eius sicut galla cū aq.

Lectuariū de carni pferens ad dolo: et sto machi et opilationes qd sit in ea et in et are et putatē digestionis: Sumant carui et amē os et se. apij. 33. et passulaz nuclearū et silecos et se. dauce oiaz an 3. iij. amigdalaz amaraz mūdāta rū ex cozice suo pōd 3. vi. tere et spice cū melle. Dosis eius quātū nabaca cū aq tepida.

Lectuariū de galiga pferēs ad vepcmēnā frigosū in stō et epe et digere cibū et fugat vctositates et stōm effiē bonū: B. galga et cymni et pipis al. oiaz an 3. ij. hel et cinamōi et neremich oiaz an 3. iij. macropi. 3. vi. 33. viij. se. apij et anisi et cymni et carui et salafar oiaz an 3. i. penudioz et zuc cartriplū medicine: tere pmisce et sit dōf ei. 3. ij.

Popen: Cōfectio abscedēs appetitū hūi B. hief. 3. vi. myro. nigro. et belli. et eblicoz oiaz an 3. iij. nucis bēdē 3. v. pliciant cum melle dispūato et dē in potu de ea. 3. iij. de aqua in q decocta sūt mastix et mēta et scozia decocta.

Omī et nauica. Sirup abscedēs vomitū phlatis: B. cymni. 3. iij. mastice 3. iij. g noz gnatoz 3. xx. mēte et sūmbūij amboz an tunicas. v. decoquant cū aqua lib. iij. donec remaneat lib. i. et colat et pñcial galie 3. i. et detur in potu de co in mane et sero.

Ingul. medicamē ad singulū mirabile soze vini bono odoris lib. viij. mell dispūa ti lib. ij. decoquantur donec bulliat et psumat ei iextra et dē in aulera ab igne et pñcial in eo costi et mastice aboz an 3. i. absynbu podus 3. v. i. gnanti et spice et solij et rof. et aloes et aganci et croci oiaz ana 3. ij. assari et xylaloes indi. et cassie oiaz ana 3. iij. v. et sit dōf eius corchliariū.

Par et apostemata epatis: Anguentus de muradalacrim cōferēs ad epa qd accidit ex cōstione aut alijs: cui pñmixto hoc est B. almuradalacri. 3. iij. et xylaloes et croci et bac carū laun et amoniaci et myrrbe et alkeiat oiaz an. pondus. 3. iij. et cere pon. 3. iij. cōfuge ea et cōtere et aggrega ipa et liqnefac cerā cū sufficenti quantitate olei de hlio et alrazaku ponderē. 3. iij.

Erines epus. cōfectio facta cū epe adib cō ferēs ad doloēz epis et splēis et stōi et vctosi tates et dynteria et tussis chronicā et illis q tuomūt sanguinē. B. croci et myrrbe et opij et casto rei et se. hylgamū al. et castorei cordamēni et papa teris et spice et capatoz et spice adib et cornu dextri de tomū capre aduisti oim pres cōfles terant q ex cis teritur et soluant q soluēda sūt in vino et cōficiā tur cū melle dispūato et admiscer post. vi. mētes: et sit dōf sicut cicer cū eo q pñmixt de potib.

Altra pñmixta olei de meztion. 3. x. infu dal lib. i. laque dūe et noce et ponat in vase et bullat hō igne donec remaneat de aq lib. 5. et auferat ab igne et dimittat dōc infrigidet et colat et reducat ad vas et hidat sup ea olei amigdalī dulcē qd sit lib. i. et bullat dōc psumat aqua et remiscat olei et inmolatur medicine pñmixte et cribellate cū hoc oleo. Et sit myrob. citri. et belliricoz et emblic. oim an. 3. x. tamariūoz 3. lxxx. puinoz. xxx. nūero inu bari tridē castie lib. i. passularū lib. 5. aggsa hāf medicas tritas pter cassiā sūt. et pōe in vase lapidū et hīde sup ea aq lib. x. et decoquant donec remiscat terna et colentur sup cassiā sūt. et pñmixt manū et colat et reducat ad vas et pñcial sup ea pendioz emia t. et decoquat donec fiat ei ipsitudine mellis et hidat sup ipam olei amigdalini lib. 5. et puluerizet desup medicine cribellate de iure oleo pñmixto et bullat do nec coagulet et deponat ab igne et ponat in vase vi tri: cuius dōf sit. 3. vi.

Altra ad inceptioē aque factū cū lacte ca melard aut cū aqua calē aut cū aq olerum eius hec ē pñmixto. B. succi eupatoz. 3. i. 5. lacte 3. ii. aniso. 3. i. 5. flozis squindū. 3. i. 5. se. cucur. 3. ii. se. cucu. et ponzalace amboz an. 3. i. icamonez. 3. ii. dōf sit aure. i.

Plen icerna medicine splenetice. Ad dī camē iuuantū qd noiat medicamē vomitū. B. dabach glādini lib. ii. calcio lib. i. pōat alda buch i vase siguli et pōat sup pūnas donec liqfiat. Cūq liqfiat puluerizet sup ipm calx et pmisceatur sbo sū et hūat ex eo dū pñmixt calm sū curē adib et ponat. Et oz qn admiscrat hoc medicamē vt igre diat eger vtes eo balneū et dītat eplm sup se et si au ferat ipm donec cadat p seipz et oz vt sit folliciū ita vt abscedat illud qd augmētāt de coipe in pūnis.

Altra opatio iuuamēt eius ad spleneticoz et manifesta in die suo. Et oz amētz cū eo emplastr et regal eger regimie quo oz tri bus dēb: cuius hec est pñmixtio. B. myrrbe. 3. iij. turis mliū. 3. iij. sypapio alexandrie cordamēni an boz an. 3. ii. aceti squille qn stū sufficit. terant sypa pis et cordamēni et cribellentur. Aduanti dō turis et myrrbe terant et pñcial sup ea ambo medicamē sicca et pñcial et fiat simile vngūto et ponat ab hōa duarū horarū vsq ad horā nonē horarū: deinde i grediat eger balneū et emplm sup eū: cū ergo mollī ficat fac eū ingredi tūā et pñcipe ei vt plonget mo rā in tūā: et egrediat illud qd est in eo de aq vt nō in pueniat a sypapio et apporimet natio ei accūz et calamētū siluestre q ipse olfaciat et solue pūnos qui bus ligamū est emplm paulatim. Cūqz egrediat de balneo cūa eū pñcipō salis sine pane et oia ei i po tu die pūmo et die tertio et pñcipe ei vt exeat ante illud exercitio in quo possibīle ē ut fiat anheū: fre quens continuus.

Altra fugitiū soze et est medicamē velle et cōfert hydropticis et spleneticoz bñtib egrit udines antiquas. B. resine decocte lib. iij. cere lib. ii. sulfuris qd non inuenit ignis. lib. i. mīni turis lib. i. pñcis lib. ii. aluminis hūidi lib. i. baurach lib. i. ar flo. 3. iij. radicio cucumeris asini. 3. ii. alo. 3. vi. p rem. 3. vi. lactis mox. 3. iii. aceti hūicp. 3. 5. vini ma lici hūic. 5. et uos ponim loco aceti olei cotillas iii. p para ipsa sū illud exēplum.

Altra fugitiū soze de illis q efficiūt opa tionē vrimā ē hoc medicamē. Sumat de cōctis flunialib et abscedant pedes eoz et caude ip soz et effica ipsos et cōtere eos et accipe de eis pon dus aur. i. et cōmūct cū eo opij sicut aure. i. et solue ipm cū aqua illi sūmū de qua sūp sūt cancer et da ipm in potu habēti egritudine et pōe in quibus dā hōis cū opio de oleo balsami cūz ponderē sū sū egritudinez.

Altra fugitiū soze et est medicamē velle et cōfert hydropticis et spleneticoz bñtib egrit udines antiquas. B. resine decocte lib. iij. cere lib. ii. sulfuris qd non inuenit ignis. lib. i. mīni turis lib. i. pñcis lib. ii. aluminis hūidi lib. i. baurach lib. i. ar flo. 3. iij. radicio cucumeris asini. 3. ii. alo. 3. vi. p rem. 3. vi. lactis mox. 3. iii. aceti hūicp. 3. 5. vini ma lici hūic. 5. et uos ponim loco aceti olei cotillas iii. p para ipsa sū illud exēplum.

Altra fugitiū soze de illis q efficiūt opa tionē vrimā ē hoc medicamē. Sumat de cōctis flunialib et abscedant pedes eoz et caude ip soz et effica ipsos et cōtere eos et accipe de eis pon dus aur. i. et cōmūct cū eo opij sicut aure. i. et solue ipm cū aqua illi sūmū de qua sūp sūt cancer et da ipm in potu habēti egritudine et pōe in quibus dā hōis cū opio de oleo balsami cūz ponderē sū sū egritudinez.

Altra fugitiū soze de illis q efficiūt opa tionē vrimā ē hoc medicamē. Sumat de cōctis flunialib et abscedant pedes eoz et caude ip soz et effica ipsos et cōtere eos et accipe de eis pon dus aur. i. et cōmūct cū eo opij sicut aure. i. et solue ipm cū aqua illi sūmū de qua sūp sūt cancer et da ipm in potu habēti egritudine et pōe in quibus dā hōis cū opio de oleo balsami cūz ponderē sū sū egritudinez.

Altra fugitiū soze de illis q efficiūt opa tionē vrimā ē hoc medicamē. Sumat de cōctis flunialib et abscedant pedes eoz et caude ip soz et effica ipsos et cōtere eos et accipe de eis pon dus aur. i. et cōmūct cū eo opij sicut aure. i. et solue ipm cū aqua illi sūmū de qua sūp sūt cancer et da ipm in potu habēti egritudine et pōe in quibus dā hōis cū opio de oleo balsami cūz ponderē sū sū egritudinez.

Altra fugitiū soze de illis q efficiūt opa tionē vrimā ē hoc medicamē. Sumat de cōctis flunialib et abscedant pedes eoz et caude ip soz et effica ipsos et cōtere eos et accipe de eis pon dus aur. i. et cōmūct cū eo opij sicut aure. i. et solue ipm cū aqua illi sūmū de qua sūp sūt cancer et da ipm in potu habēti egritudine et pōe in quibus dā hōis cū opio de oleo balsami cūz ponderē sū sū egritudinez.

Altra fugitiū soze de illis q efficiūt opa tionē vrimā ē hoc medicamē. Sumat de cōctis flunialib et abscedant pedes eoz et caude ip soz et effica ipsos et cōtere eos et accipe de eis pon dus aur. i. et cōmūct cū eo opij sicut aure. i. et solue ipm cū aqua illi sūmū de qua sūp sūt cancer et da ipm in potu habēti egritudine et pōe in quibus dā hōis cū opio de oleo balsami cūz ponderē sū sū egritudinez.

Altra fugitiū soze de illis q efficiūt opa tionē vrimā ē hoc medicamē. Sumat de cōctis flunialib et abscedant pedes eoz et caude ip soz et effica ipsos et cōtere eos et accipe de eis pon dus aur. i. et cōmūct cū eo opij sicut aure. i. et solue ipm cū aqua illi sūmū de qua sūp sūt cancer et da ipm in potu habēti egritudine et pōe in quibus dā hōis cū opio de oleo balsami cūz ponderē sū sū egritudinez.

Altra fugitiū soze de illis q efficiūt opa tionē vrimā ē hoc medicamē. Sumat de cōctis flunialib et abscedant pedes eoz et caude ip soz et effica ipsos et cōtere eos et accipe de eis pon dus aur. i. et cōmūct cū eo opij sicut aure. i. et solue ipm cū aqua illi sūmū de qua sūp sūt cancer et da ipm in potu habēti egritudine et pōe in quibus dā hōis cū opio de oleo balsami cūz ponderē sū sū egritudinez.

Altra fugitiū soze de illis q efficiūt opa tionē vrimā ē hoc medicamē. Sumat de cōctis flunialib et abscedant pedes eoz et caude ip soz et effica ipsos et cōtere eos et accipe de eis pon dus aur. i. et cōmūct cū eo opij sicut aure. i. et solue ipm cū aqua illi sūmū de qua sūp sūt cancer et da ipm in potu habēti egritudine et pōe in quibus dā hōis cū opio de oleo balsami cūz ponderē sū sū egritudinez.

pi ni granatorum dulcis et fructus tamarici et ramicti oim an. 3. l. xilolores et galie et mastice et spice oim an. 3. l. se. acetose et gummi et boli et succi barbe hircie et granorum passularum tomefactorum et rylocaracte et se colium an. 3. 5.

Rectuarii ad obsecundum fluxum ventris sicut a fragoze et venositate. R. se. apij et calidaro matrici et cipi et amicos et xiloballami et laudati et ma cis oim an. 3. v. anisi. 3. iii. pipieris albi. 3. ii. cyamisi 3. iii. 5. croci. 3. vii. canfore. 3. ii. blacte byzanc. 3. ul. 5. radicu squinantis. 3. iii. cordumem. 3. ii. sandali al. 3. iii. dancl. 3. iii. 3. iii. granorum myrabi. 3. vii. plicia tur cu rob maloz.

Grup de fructibus abdicatis fluxu ventris in peris cholera. R. acetosians citri et berbe ris et ribes oim an. 3. l. i. yarur gnoz granator et su mac oim an. 3. l. i. m. cydontoz et maloz gnoz et pi roz oim an. 3. l. i. u. aque tincte infudanti duob die bus et decoquatur donec sint discota et colet et coq tur secundo et ponat sup isam zaccaru.

Esura et vlcera intestinox. Medicame qd dicit sanguisuga pferes ad vlcera intestino. R. acacie aur. xv. comica granator aur. lxxv. gallari aur. xxv. opij aur. xv. se. hysiquiam albi aur. lvi. anellanari tritari aur. clx. sumac scemij aur. lxx. succi lumac scemij aur. ij. 5. uris aure. xxv. terant et aggregetur et comiceatur cu vino ni gro. dosis eius integra aur. l.

Edicame qd bibul et refert ad lalxios taricn se et e medicame magniu ad oem miaz que strahit et ad oem in flationez. R. anisi et se. apij aboz an. 3. l. se. se. se. baucie sicutis et semi. arardulo et sepe sicutis ois an. aur. iii. opij et se. hysiquiam al. aboz an. aur. i. plicia cu aq et admistret. R. se. que vrbat. R. et clistere se. et e que nics ad descriptiones plimas antiquoz. R. succi acresse succi aur. vi. aluis tamci thidez raleis qua no inuenit aq conici turis oim an. au. vi. arsenici rubei aur. iii. arsenici citrini aur. viii. charte pbuste aur. xv. plicia cu supo de gnis myrabi et si aut ex cis trocici et sit po. trocici au. iii. aur. iii. et cu sterizet ex eo cu vio pmixto cu aq qntate cyathoz 3. et in quibusda clistereat ex eo cu aq pinnie.

Trocisci albediani q pferit ad fluxu ventris et ad vlcera intestinox et nosant trocici beritoe et sicut ex medicis vrbub abdicatis fluxu ventris stati quoz hec e pmixto. croci aur. iii. myrabe aur. ii. aloes indi succi barbe hircie lici idi succi cu patorij opij gallari rectu dragagati pipis al. ois an. aur. ii. plicia cu vio et hys ex cis trocici quoz cu iulq pond' sit aur. 5.

Assul ad rasuraz ex phlare sallo R. nastur. tij to msci. 3. x. se. allep taboz. 3. vii. mastice 3. v. se. maru. 3. x. se. poma. 3. v. bdellij msc gumi tri xi. 3. vii. boli armeni. 3. x. dosis. 3. iii.

Utere ad rasuraz pp medicina cobides et clistereat cu butyro et sanguie draconis et est clistere ad inceptioez rasure et cholera et expulsiōez

materiel. R. lenti. 3. x. gnoz myrri et comici gnatu ri et yarurois an. 3. vii. cydotoz mudatoz ex gria suto et piroz oim an. 3. xv. decoquat cu mib' lb. aq et 5. iii. aque granator muzoz et aq acreste emia. l. donec remaneat lb. i. et colet et sumat de ea tertia et miscat cu ea boli armeni. i. gumi thidez charte cobuste et acacie et ceruse oim an. 3. l.

Infectio medicame ad colicā mirabil' qua vial e. R. in eo cui aduenit egritudo que di seo a et in eo q cuomu sterc' sua et val in potu d ca cu dolo et vepemēs quātas sate cuz qntate. 3. iii. aur. iii. citatoz aq sse R. se. hysiquiam al. pipis albi aboz an. aur. x. opij aur. xx. croci aur. x. spice odo rufere cusobij puzeri oim an. aur. ii. plicia cu melle.

Edicame ad colicem q se decocto. inuenit ipm. R. in li. rab cofacris et nota tur albobeis et pferi stomacis et pacieb' opthalmid qm in eis vepemēs sit dolo et ad dolo et matricu qm bibul cu aqua et melle in q decocta e ruita cu' pmixto: croci aur. i. spice aur. ii. myrabe aur. ii. costi pi. al. macropi. galbani oim an. aur. ij. oiet balsami aur. iii. cinamomi et conicum radicio mādrazoz. et inuenit in descriptione alia: succi man dragoz castorei oim an. aur. ij. se. danci aur. iii. 5 serapi aur. iii. cast. e aur. iii. plicia cu melle.

Difficatio ani et egressio eius. Medicame B. pferes ad exuā anisi. R. fruct' plicie q d' arbei gallariuz ceruse de plubo acacie succi barbe hircine conici pini q d' lantis turis et myrabe oim an. aur. iii. puluerizetur sicca post q abiat tur anis cu vino pontico.

Lapitulū de lapide renū. R. eo q oē qd fragit lapide vesice nō ē dubi um qn fragit lapide renū is nō cōuertit. Infectio pferes illi qui hz lapide qm ē me dicia q fragit lapide et phbet generatōem eius post ipm R. castie aur. u. se. apij aur. iii. myrabe aur. iii. pipieris al. aur. ii. turis aur. iii. lapi dis scemij masculi aur. i. se. baucie anisi amboz an. aur. ii. stozacis. 3. iii. radice lili aloz onkin aur. iii. se. papa. al. aure. ii. spice thidez: amigdalari ama rari excoxicatari affari amboz an. aur. iii. semi. li ni ciperi amboz an. aur. ii. mellis boni. q. suffic su mas in potu de ea oie die.

Edicame alid vrbū Inquit B. scio plimos de illis quoz rones erat egi q medicamē cu eo et sanati sunt a suis egritudinibus. Et ois qd vial fiduciar vna huius medicame diebus pluribus est cum medicame sanas illi qui hz lapide et qui ba bet egritudinē colice et sanat uerū egritudinē vesice et est sic me dus amicitij eius R. auellanari excoxi catari et se. cucu. h. otulidi excoxicati et se. carui mā dati oim ana aur. iii. hysiquiam ni. et croci se. dero li al. oim an. aur. vi. se. hysiquiam al. se. apij amboz an. aur. xii. pliciantur cu melle et sicut de eis troz et deur in potu de eis aur. 5. cu aqua mellis sepe mūdats quāntate cyathoz. iii. et inuenit in descrip tione illa q ponitur in eo. h. armeti aur. vi.

o/p.

Hys vesice. Qd dicitur est in bocca. et testi ficat et est qd est lepus coburā sabulū sicut scis et pliciat coburā ans et famul de eo i potu diebus aliquot pondus. 3. ij. cuz aqua tepida frangat lapidem.

Re medicamentū qd sit cu scorpionib' pfer gens lapide q general in renib' et saluar il lū q eo vrit a generacione lapidis in renibus suis: et hoc medicamentū facit sua opationē cu ppterate. nō p composuē. Sumant de scorpionib' vniu. x. numero et ponant in olla noua munda et linal olla et massa tritica: deici desera ad furnū et calefiat cu le gnis vris donec rubeat et ponat olla in illo furno se ro et dimittat in eo in uocet: deici extrahat post illud et sumat qd inuenit in olla de cinere scorpionū post q infusa fuerit et reponat in vase et admistret de eo mane et vespē in hora curacionis doloze renū pōd' siliquaz. ij. cu vino qd dicit uardicō: frangat. n. lapi des et facit eos delectare in vrisa frustum. Et illud ideo qm scopiones in naturis suis sūt Trij lapidibus generatis in renibus et vesica sicut carnes viperē sunt contrarie venenis serpentum et reliquoz. repulsum vranozoz.

Infectio trocicoz q frangat lapide gene rari in vesica et renibus: R. se. baucie sicutis et se. cucu. alrtū et anisi et myrbe et se mis apij motani et se. apij boulanū et castie et cinna momi et spice ois ana piz. i. tere has medicinas et cicotrigoniza et plicie cu aqua et sacro. in vnoquoq quoz su pondus. 3. l. aur. an. i. aut fac pillulas ma gnas sicut cicer et da in potu de eis pillulas. x. in le inno cum aqua calida.

Infectio q fragit lapide: R. spice inde dar kumet. ij. 33. darkumet. ij. macropipis ed mundē affari. 3. l. danci tanidē: castie siliqz. xij. dina motani darkumet. ij. polij darkumet. ij. affari. 3. l. danci tanidē: croci darkumet. ij. castorei darkumet. ij. floz sgnanti tanidē: sco: deon tanidē: costi darkumet. ij. pipis al. mscidē petrōctim tantundē car poballami darkumet. ij. acozi darkumet. ij. pliciant cum melle.

Infiltratio vrbū: Trociscus cōstrens ad di hullationē et diari: R. castorei. 3. ij. et sanū de rute et se. hysiquiam albi et anisi ois ana pōdus 3. l. et granoz gnatonz gra. xv. terant et fiat troc. et sit dosis pōdus. 3. l. et da et in potu pōdus. 3. l. de gra nis cu cu. mūdatis cu albumine oui subū.

Edilitas erectionis et deliderij. pferat illd hoc medicame: R. se. cepe. 3. ij. et granomz eruce pō. 3. iii. et semis aspedenegi et bu zcidē et allsabadarō et sigle affate ois an pōdus. 3. vi. et fecul pondus. 3. iii. silami mundati pondus 3. v. et alaniuden et aluaricu al. amboz ana pōdus. 3. iii. et penidtoz pondus. 3. vi. tere ca et permisce: et se dof pondus. 3. ii. cu vino pmixto.

Et pfer ad illud hoc medicame: su me vca ri affariuz et est aspagnus et lactis vacci ni et butyri vaccini ois ana lb. iii. et se. eruce et se.

baucie et se. napi ois an 3. iii. tere medicinas luccas et pnuice cu lacte et butyro. dosis eius sextaria. v. aut x. post q decoreris ipm donec psumat lac et rema neat butyr et cola ipm et da ipm in potu.

Re electuarii indi qd addit in spermate et cōfozat appetitū: R. 33. et pipis et macropi pis et cinamomi et folij et spice et nucis mu scate et sandali rubet et cardamomi mlozis et macif et tagamed et talisafar et hircicini et ciperi et spodu et nucis inde ois ana 3. iii. mncij et canfore amboz ana aur. x. zuccari tabarz et qmz medicine omnel tere et cribella quārum sufficit cu melle dōspato. do sis eius sit pōdus 3. ij.

Infectio medicamis aliteris qd addit in spermate et puenit regibus: R. candē stincl 3. i. 5. se. napi et se. baucie et allest et se. cepe al. dulcis et se. vrbice et se. eruce ois an 3. i. et mēdopl. et leuco. et macropipis ois ana 3. v. et cepe muris affate pō dus 3. iii. pincay excoxicatay. 3. ij. 5. et puzeri pōd' 3. iii. et lingue anis pondus 3. vi. et cerebelloz passcz masculoz qui mūdificat in plectus pōdus 3. iii. et testicaloz galli 3. i. tere has medicinas et plicie cu ba tyro vaccino et melle: et sit butyri tertia et mellis tertie due et reponē in vase pōdis illius sit 3. 5. cu vino dul ci post cibum.

R. olei cum quo inungitur pecten et virgo et quod est coram renibus et erumpere sa cit desiderū coeundi et addit in eo: R. etu patorij et galbani amboz ana pondus 3. ij. maco pondus 3. l. macropiperis 3. l. 5. puzeri pondus 3. ij 5. et semis eruce et castorei amboz an 3. 5. et plicie cu nar cisco 3. i. 5. et cere 3. 5. tere medicinas luccas et liqfac ccrum cum oleo et piofice super cam medicinas et g misce bene et inungat cu illo.

Erutis matricis. pferant ad matricem frigidam et apofema dūz resoluamuz: vrbū gūentū diaquilon vnguētū baillcon et addi pis tatri et gumi amigdalini et adipis gallie et adipis anatis et medulle cruris cerui et stercoz ouini et flo ractis liquide romane et olei nardini omniū ana 3. l. myrbe pure 3. 5. croci 3. ij. liquesac adpuz cu oleo et aggrega omnia et pone de eis super passari de la na et admistula.

Tractatus. vii. de doloibus tūcurarum et podo gra et vna scitica.

Assplaz ad doloē tūcuraruz et po dogri factum cum hysiquiam nigro et agarico et est medicame vrbū semis hy niquiam nigri kast. i. agarici kast. i. semis greci kast. i. banrac. 3. l. cere lib. i. resine decocte lib. i. olei antiqui lib. i. medulle ossi certū. 3. iii. radicy lili alurū 3. iii. tere medicinas si e cas et cribella cum cicotrigonizito et liquesac medi cinas que liquefiant: et dōmūte donec frigidat: et pio fice super medicinas luccas et permisce et reponē vrbū.

Et fert ad illud hoc medicamentum. hermodactiloz 3. rj. et pellebori albi podus 3. iij. et pipis et cimini amboz ana 3. iij. et re et pulveriza. dohis eius podus 3. l. ai aq mellis. **Opiastr** qd fert ad obvlantē que acci dit in pedibus: re. affari et aloes et sic meitpe et capite et gure. i. costi et sarcocolle et myrthe plus ana 3. iij. et castorei 3. iij. cōtere ea et re re ipa cū vino boni odoris: deinde lini ipm defup. **Ra** medicamentū pillularū qd fuit cū alfebre et est medicamē factū cū bezcrib alca et est in uanū ad podogrā et doloze genuū et do loze hīcuraz: re. medicine qd dicit alfebre podus 3. i. hermodactiloz podus 3. xx. cimini carmentū podus 3. l. cinamomi et organū plici et aristo. ro. 3. 33 et folioz capparis et cineris hīrudinū omniū an podus 3. i. et hās medicinas et pulveriza et plic cum vino et fac pillulas puas et crucca in vino. dohis il lins podus 3. 5. cū aqua in q decoctus est amē: fiat de eo sufful pōdere 3. 5. cū aq mellis calida in q decoctū est amē cochliarijz duobus et olei cochlia rio uno.

Illule alie que fuit cū alca ad podogrā laudate: re. myro. nigroni ablatio nucleis podus 3. r. belliticoz et emblicorū et capite et cinnamoni et 33. et macropipis et salis tndi oinz an pon dus 3. iij. aloes podus 3. xxx. organū plici et radice capparis et bdellij et alcanna oinz ana pondus 3. ij. hermodactiloz quantū medicine oēs. tere medicinas et cocotrigonisa et infide bdellij in vino et pmil ce et plic et fac pillas puas. et sit dof cap pō. 3. ij.

Ena sciatica: Medicamē ad venā sciaticā qd ledat eas plimicus: hēc est pncipal: **Picia** ptes. ij. sulfuris qd non inuenit ignis pars. i. terant simul et puluerant et pulverisent super locū infirmū postq ingressus fuerit hīs cū baluā ut adherat et medicamē et cōglumet super ipz car ta et dimittat vīquo cadat p se ipm.

Odagra: Medicamē de hysigamo nfm plicū in ca. doloze hīcuraz et vīuz ad cō tractatus. viij. de alopiā.

Onferio lochoc ad alopiā: re. eufor bī et gimerute agrestis et olei lauri om nū ana aut. ij. et sulfuris qd nō inuenit ignis et helleborū nigri aut albi qd cōz duoz est reptum oīuz ana pondus an f.

Aggrega hās medicinas tritas et crūbellatas: et p misce cū pōdere 3. ix. cere liqfacte cū oleo laurio aut oleo alherua aut olīne oleo ānquo: et vīere hoc me dicamē fm qd ipm ē foze valde in curatione alopi ce cū plongat et difficilis sit eius cura: Ingt. Galie. Ego pmiscui cū eo in quibusdā hōis uasurij pō dus aut. l. et ipume aduste aut. l.

X kidob migrā in quo inuolunt capilli vel manus vel aliqz mēbroz. **Existat** Gal. qd cū sumū vīna canis et pūreū. v. dieb⁹ aut sex deni sit cū ea. illud cōseruat nigredinē.

Descriptio ponderū et mensuraz et vāculario et

Str. l. vij. q. i.
 Vlti hīl oīdē est. 3. B. Rāt vīnū ē lb. lxxi
 Rāt mellē est lb. cvij. **Chous** vū ē lb. ix
 Chous mellis ē lb. xxx. et 5. **Cobōi** olei
 ē. 3. ix. **Coboni** vīnū ē. 3. r. **Coboni** mellis. 3. r
 xij. et 5. **Medicū** magnū olei ē. 3. iij. **Medicū** ma
 gnū vīnū ē. 3. iij. **gomie**. vij. **Medicū** mellis. 3. i
 iij. 5. **Medicū** olei dārkimē. xvi. **Medicū** vīnū. 3. i
 ij. et qrtā dārkimē. l. **Medicū** mellis. 3. iij. et quarta et
 vij. **Chos** olei dārkimē. xij. **Chos** vīnū. 3. l. et
 medicas dārkimē et tertia. **Chos** mellis podus
 3. ij. et qrtā. **Medicū** olei ē dārkimē. vi. **Medicū**
 tro vīnū et gomie. xx. **Medicū** mellis dārkimē. vij.
Descriptio mēturaz et pōdez et vāculario. **Subj**
Descriptio. Ingt.

Receptū ē ab hōca. in hoc aggregato: qm
 nō dicit oēm mēsurā quas in ipō attulit nisi
 que cognita est apud eos q ligua vīnū ara
 bica i capim. ius. **Receptū** qdā coegerit me ad transse
 redū qrentes a mēstratione et ut inuamēti fiat p
 illud i alijs ab ipō libro. **Rāt** ap gēre q ligua gre
 ca loquū cognū ē hīp mēsurā vō nō puenit oēs
 et illud ē qm qdā eoz vtunt alia q vtant alij. **Rāt** et
 ap romanos capē lb. i. 5. et scru: qf ē. 3. xx. **Et** hīl
 itālicū lb. l. 5. **Et** lb. ē. 3. xij. **Et** mina romana ē. 3
 xx. **Et** mina itālica et egyptiaca ē. 3. xvi. **Et** mina ē
 sextaria. xi. **Et** lb. ē sextaria. xx. **Sextariū** ē. 3. vi. et
 dānic duo aut aut. qmōz. **Et** dārkimē ē an. l. **Et**
 dōac itālicū ē iohē octo. **Et** iohē ē actac romana
 sex. **Et** conla. i. 3. ar. **Medicū** magnū ē. 3. iij. **Et**
 paruz est dārkimē. vi. **Medicū** mellis est dārkimē.
 xvij. **Chos** vīnū. 3. i. 5. **Somia** est quarta.
 3. vij. ad duos dānic. **Hamis** et andanikis est.
 3. i. vnaqueqz earuz ē aut. septē. **Adar**. 3. l. **Eub**
 mellis lb. ij. 5. **Eub** olei mina. l. 5. **Adonac** lb. ij
 Rāt mellis lb. ij. 5. **Abhem** sextaria. v. et 3. xxx. et
 antūlj qmōz. **Semina** mine. x. et 5. **Saba** egypt
 tiaca semina qmōz. **Obulus** est dānic. l. 5. **Secur** in
 uenit alexādrin⁹ antūlj tres. **Medicū** l. i. ē dārk
 imē. l. **Mux** est. xij. semina. **Medicū** pua ē se
 minet. vij. **Medicū** magnū est semina. xij. 5.
Saba greca est duo semina aut duo oboli.
Medicū mellis est ante. quattuor. **Cochliariū**
 rī est aut. l. i. et 3. l. **Medicū** l. est sextaria duo. **Medicū**
 met est oboli sex. **Et** omnis obolus est kurat tres.
Et oīs kirat est. iij. **Et** omnis obolus est kurat tres.
Et oīs kirat est. iij. **Et** omnis obolus est kurat tres.
Oboli octo sunt kirat. xij. 5.

Ad est pplementū libri quinti q dicit antidotariū
 liba ton⁹ canonis lenis regis oboall basten filij ha
 li abinfreni cuius pplemento totus iste liber finitus
 est sumā ac diligētia emendatus. **In** p⁹ venetis
 impensis ac ingenio magistrī petri mauer gallicī et
 socioz. Anno incarnationis dñi. M. cccc. lxxxv
 die. x. mensis Junij.

Anno
 Alupire. 1487.

De hōca **Placenta** de vīnū cōditū tractatus ab
 Arnaldo de villa noua de vīnū de hōca et generū cū
 et pncipalē sue gnationis et informacionis.
 Capitulū pncipalē de origine spiritus.

Reant dens et concantū
 tibus cordis sinātrū ut est
 armatum spiritus et mine
 nera generacionis illius.
Reant spiritū latoz vī
 tum anime in mēbra sia
 hū tendētiū mediantē ipō.
Reant itaqz pncipalē appen
 diculū vīnū ale spū et ma
 nationē fecidū in mēbris
 corpis mediantē ipō. **Ipō**

Quid est spū et subtilitate humor et ignitate que
 admōdū pduxit corp⁹ ex grossitate ipoz et restret
 tate. **Re**ni cōpactio spū ad hūoz subtilitatez est sic
 cōpactio corpis ad ipos humores. quē admodū
 enī mēbra cōstituntur p p cōmixtionē ipoz ad
 vīcē pducit ad formā aliquam cōpōsitionis q cō
 mūmū disponit ad recipiendū habitū nō cōmēn
 tez et rōne simplicis: sū modo pncipalē spū et sub
 tilitate humor cōmixtōe ipoz qmōz ad formā
 cōpōsitionis q pncipalē ad receptionē vīnū ale
 quā ex simplicib⁹ non acgrit. pncipalē alē et ex
 manūte dōmna sine auaritia et dīminutōe qm cō
 dōpōsitiō cōplect ptece. quē admodū enī vniqz hōz
 mēbroz quātū ex ipa sūa humor pncipalē nihilō
 minus inest sua cōplexio rōne singularitatis p p
 tionis quātū hūoz et forme cōmixtōis ipoz.
Quid vīnū cōpactio spū videlicet tā alij q vīnū q
 nūlū quātū eoz sūa et subtilitate humor sū nihilō
 minus p pncipalē cōplexio rōne pncipalē quātū
 et subtilitate humor et forme cōmixtōis. **Et** sic
 etiā mēbra gallia quātū plura sunt numero: vnuz
 est cōplexio pncipalē qmōz sū illud fm diuer
 sū mēbroz. **Qu**id vīnū cōplexio rōne pncipalē quātū
 res sū numero nihilō minus vīnū qmōz quātū pncipalē
 est q fm sentētia potōzē p pncipalē in corde et ex
 inde pcedēdo manat et penetrat in cetera pncipalē
 mēbra in qd cū sufficienti pncipalē adipiscit sū cō
 plexionē pncipalē et pncipalē ita q in cerebro cōple
 xionē acgrit quā disponit ad receptionē vīnū sen
 sas et mot⁹. **In** epate vō cōplexionē suscipiendū vī
 nū nutritiois et augmētū. **In** testiculis aut acgrit
 cōplexionē quā p pncipalē ad receptionē vel reci
 piendū gnationē. **Et** existit tamē harū omnium
 vīnū pncipalē fm dicitū p pncipalē in corde quē admo
 dum apud eos qui dīstīntur a cōplexiois eius pnc
 cipium vīnū vīnū audiat et gustatū est in ce
 rebro. **Sed** nihilō minus fm eos ipō disponit ad
 recipiendū hās vīnū particularē in mem
 bris alijs: ita q vīnū mediantē cōplexione cry
 stalline humiditatis quādo ipō cōplexioni conū

Quid vīnū cōplexio rōne pncipalē quātū
 res sū numero nihilō minus vīnū qmōz quātū pncipalē
 est q fm sentētia potōzē p pncipalē in corde et ex
 inde pcedēdo manat et penetrat in cetera pncipalē
 mēbra in qd cū sufficienti pncipalē adipiscit sū cō
 plexionē pncipalē et pncipalē ita q in cerebro cōple
 xionē acgrit quā disponit ad receptionē vīnū sen
 sas et mot⁹. **In** epate vō cōplexionē suscipiendū vī
 nū nutritiois et augmētū. **In** testiculis aut acgrit
 cōplexionē quā p pncipalē ad receptionē vel reci
 piendū gnationē. **Et** existit tamē harū omnium
 vīnū pncipalē fm dicitū p pncipalē in corde quē admo
 dum apud eos qui dīstīntur a cōplexiois eius pnc
 cipium vīnū vīnū audiat et gustatū est in ce
 rebro. **Sed** nihilō minus fm eos ipō disponit ad
 recipiendū hās vīnū particularē in mem
 bris alijs: ita q vīnū mediantē cōplexione cry
 stalline humiditatis quādo ipō cōplexioni conū

Ca. ij. de diffinitōe et natura spū et vīnū.
Ita et qmōz perfectio et omne bonū quī
 bus res dīstīntur non nisi a pncipalē ve
 ritate sū que omniū bonozū pncipalē et vīnū
 formis manatio. **Et** vō receptibilia sunt carentia
 dīstīntū ad receptionē ipoz. **Et** sic rōne ca
 suslibet susceptibile non ē dīstīntū cūm sūbet re
 ceptū: quā pncipalē nequit lana inquātū lana reci
 pere formā eius: nec sūbet aqua sub forma aque re
 cipere virtutē humane nature. **Sic** igitur humane
 corpōis recipiendū vīnū sūet que illa numero et quā
 titate sunt dīminuta. **Numero** quādo quātū nō
 viuētū corpōis quātū elementa sunt: et que illis
 appropinquāt in natura. **Quantitate** vō quā om
 nia sere elementa quātū: sunt sere in sūstibilia quā
 titatis et minorā sunt omnibus rotātibilia spū
 nec cōgatur ab intellectu quī ex stellis fixis sū aut
 quā maior eis. **Demonstratio** itē cōcludit q hēc
 omnia elementozū corpōis: vel dēnostratio itē
 rā hoc et q omnia elementozū corpōis sūnt velut
 pncipalē respectu corpōis saturni. **Quādo** igitur est
 amplius respectu superiorum. **Simplius** aut apud
 cōmplexiois vīnū causa. ppter quā non re
 ceperit vīnū formā hēc corpōis est illud quo tere
 ra vīnū corpōis tam simplicis q cōpōsita dī
 uerificatur ab eis hēc cōtrarietas naturarū. **Natu**
 ra enī vīnū cūm sū ē alterius nature cōtraria. **Secū**
 co a genere corpōis cōtrarietas valde cōgatur: qm cele
 stis corpōis dīstīntū sūnt ad nobilitatē ipm vīnū corpō
 is. **Elementa** vō a vīnū oīno sūnt cōgata. **In** cor
 pōib⁹ aut cōpōsitiō cōmixtōis frangit formā cō
 trarietatis eoz: et inde causat formā cōplexiois: q
 quādo cōplexio medū quōdā est sū cōtraria. **Me**
 dio nihil absolute ē cōtraria. **Et** sic rōne cōpōsitiō dī
 stīntū ad vīnū receptionē ita videt q quāto ampli
 us ad medū cōplexio vīnū sūnt mēbra reddū hā
 bitū ad recipiendū nobilitatē vīnū perfectionem
 adeo q qm in tālī tempō cōplexio q p cōplexionem
 cessat pncipalē et cessat in ea disponit mēbra ad rece
 ptionem vīnū cōpōsitiō vīnū cōplexiois que dē

spolatio in humano tri spū repatur. Est igit in summa spūs sub generata cōmixtiōe demōstrā vergēs in similitudinē supercelestiū corporū. Et ppterca in dicitur de spū qd sit radiū atqz lux. Et exinde gaudet ex inuitū lucis et tristatur in tenebris qm spū qui sedes est anime aliud est conuocid aut pparatum.

Ca. iij. de pncipalibz passionibz spūs cordialis et pūnis caus ipsoz. s. potētia et dispositiōe.

Spiciens philosophoꝝ et medici eos sequētes cōcorditer ponūt qd gaudiū et tristitia et timor et ira sūt ex passionibz spūs cordialis et qd pncipaliter inueniuntur et remittunt nō solūm ppter agens: et etiā ppter inuentionem et remissionem dispositionis in sba pūctis. Assignat etiā sapienter subtiliter dīam inter potētiam et dispositionem dicentes: qd potētia respicit vniūqz pparatio nū equaliter: dispositio vero nō: quāntis aut gaudeat et tristari possit etiā homo nihilominus aliquis est in ad leticia dispositus: aliquis vero ad tristitia tū. Et simile iudiciū est de timore et ira et ceteris passionibus. Est igit esse et rō spūs gaudētis in potētia aliud esse ab esse et rōe spūs dispositi ad alterūz predictorum. videtur etiā qd dispositio sit perfectio potētie respectu alterius oppositiōni. Et quo p3 qd si spūritū cōueniat in quantū inest ei potētia tristari vel gaudere indifferēter tū: nō tū ei cōuenit ex parte ipsius dispositiōis indifferēter alterari. Rursum etiā ex hoc p3 qd potētia ad hęc duo inseparabiliter inperet spūritū ex generatiōe ipsius. Dispositio vero que ipm ad alterū oppositiōni inclināt nō inseparabiliter ex generatiōe inperet et s3 accidē. pōt ex supueniētibz causis.

Ca. iiii. de gaudio et intrinsecis causis delectationis et tristitie et eoz diuersitate.

Gaudiū est delectatio quedā: ois autē delectatio est apprehensio aduētus pparē perfectionis ab aliqua virtute apprehensiuā sicut in sensibus apprehensio dulcis et sapidi gustus et apprehensio victorie irascitue virtutis et peccatio alicuius vili contingētis exstimatiue et opina siue virtutis. ois autē perfectio seu etiā delectatio est nāl alicui virtuti et cōduērio: ois nāqz pfectio alicui virtuti est delectatio ei. Forsitā aut ptinget in aliquibz virtutibz qd nō ois delectant nisi apud separationē dispositiōis innaturalis ppter qd etiā quiddā opinātur qd delectatio sit exitus a dispositiōe innaturali. Sicut nāqz a dispōe vel habitu naturali nō est delectatio: hic autē error incidit qd qd est per accidēs accipitur ut per se in elenchis em ostēdit est qm hęc ē vna fallaciā. Delectatio vero huiusmodi quānt ad ppositū spectat est qm nullū apprehēdēs aliquid apprehendit nisi apud alteratiōem sicut in tactu p3: ad quibilibz em qualitas tactu delectat qd in mēbrū tactū pmanet pparē qualitatis et patit ab alterate quitate. Et ergo fuerit passū ab ea insensibiliter efficitur alitas p3 mēbrū. Et iō nō delectat ab ea cū ois altera nō cū quadā alteratiōe pūctat et nūqz alteratur a se

metipso. Sicut in pparatio nō sedetur quānta est calor qui fouet: et qd sit in acute febriētibus. Et in te in febriētibus lecti calor qm vntatē est circa illū et hoc qd calor in ethica est collocationis seu habitus in mēbris ac si esset eoz cōplexio: in acuta vero febre est quasi volūtas supra ipsa et timet a cōplexione mēbrū: medici etiā ppario noie vocāt qualitātē inherētē mēbris sicut in ethica mala cōplexiones equalē. Que autē se h3 sicut in causone pparē vocāt malā cōplexione dicitur. Itā igitur ex his relinquitur manifestū qd p3 quā delectatio cessat postqz habitate fuerit pfectiones sensibiles est pūctio ap pparētiōis inuentionis ipsarū et qd cū delectatiōis ap pncipaliter cūctus a dispositiōe innaturali et apprehensio inuentionis dispositiōis nālīs. S3 ppterca qd currit apprehensio inuentionis dispositiōis nālīs cū cūctus a dispositiōe innaturali ptingit ut sit delectatio cum exim illo. et iccirco putat qd dicitur est: sed non est in sed cū est inuentionis pfectiōis sensu pcepte et nō aliud hęc nāqz est causa delectatiōis per se. Cū vero dispositiōnis ad delectationem est circa delectabiles spūs fm meliore habitū in quāntitate et qualitate. s. ut non sit in substantia diminutus nec habitus siue dispositio eius sit innaturalis in his que cōueniunt ei. In quāntitate quidē: qm si ipūs fuerit nullū vehe mentior erit virtus ipsius. augmētū ei in quāntitate pfectat additamentū virtutis in fortitudine quēdam o dū est in radicibus scē naturalis delectatiō. Et ex de est qd ppter multitudinē suā durat amplius in hābundantiā mensura in origine seu mētra ipsius. Et diffusio eius abinde ad mētra in dilatatiōe que est apud gaudiū et delectatiōem que sit ab abundantia mētra. si em modicus fuerit qd cito dissoluit nam ra cōseruat em apud originē suā: nec dat ei facultatē libere dilatādi. In qualitate vero qm si fuerit nobilissime cōplexiōis et nobilissime substantie. s. abundantissime lucis: tunc est sbe ceteri similitudo. De ergo sunt cause dispositiōis ad delectationē et gaudium: contrarie vero sunt cause dispositiōis ad tristitiam et dolorē. Cū enim scitur qd hęc sunt cause delectationis in genere et cōsequēter pculdubio scilicet quia eedem sunt cause gaudij qd delectatiōis et spēctice. Spūs ergo qui est in corde qm multus erit in quāntitate ppter materie multitudinē ex qua velocius et cōtinne generalis est tēperatus in cōplexiōe et in sba luminosus splendens tunc est ad gaudium dispositio fortis. Cū autē fuerit exigue quāntitatis sicut in eoualecentibus et diminis modis et senibz non temperatis in pplexione sicut in modis et tēperis valde ipse et grosse sbe sicut in melancholicis et senibus ita qd declarari nequū ppter grossitiē et spūritudinē eius: aut fuerit nimis tenuis sicut in puacitētibz et mulieribus ita ut cū dilatatur sanari nō pōt aut fuerit tenebrosus sicut in melancholicis: tūc est vehemens dispositio ad tristitiam et delectationis et tristitie et earum diuersitate.

Ca. v. de causis exterioribus et delectationis et tristitie et earum diuersitate.

5.
Sicut dispositio ad effectum aliquem est du
pla carum illius effectus sicut sicut ad in
mationem ipm em adeo igne modico in s
natur qd cū duplo eius lignū inflāmani nō pōt. cū
ergo aia pūctū spūs pfecte dispositi ad recipiēdū le
ticiā cūctū ipse hōnes modica ex cā letat ppter
qd in habētibz laudabile vniū cū letitia multiplicā
tur in tantū aliquid qd pūctur sine cā ridere cū tamē
ita nō sit. Et nō possibile ē qd i aliqua re fiat ipse
sine alio ipse hō. S3 cū est qd vniū qm bibi mō
derate copiosi generat spūm moderate pplexiōis e
sbe et vepemētis iunius et plēdo rō: vnde ad leticias
valde dispositi. et iccirco valde letificat ob minimas
causā leticiāntiū et recipit ipse hōnes ex causis vti
libz in pūctū fortis qd ex causis vtilibz in futuro. et
ex causis cōueniētibz delectatiōis āphus qd ex cau
sis cōueniētibz honestatē et sicut recipit tūc ipse hō
tū a cūctis qd pūctū potius ad generandū opinionēz
qd solūm intellectū. Et hūius quidē cā est qd virtus
eie sū in cerebro exercet actionē et exigit ipm tpa
te humiditatis ut obediat motui cogitatiōis et exer
tūo intellectus. Tūc autē est vepemētis humiditatis
et nimis motus ppter mixtiōē vapoꝝ accidētūz
et inuentionis tū imoderate bē mōctūm ipm: quā
ob rē nō obtēpat intellectū nec motūz cogitatiōis
nisi in rebus valde materialibz et copozis nō i re
bus subtilitatis valde et spūritualibz: et cū in sta
bilitate seu agitiōne ipsius nō obedat formationi
seu pūctiōni rerū spūritualū: s3 formatiōi tū valde
copozatiōi rerū: vnde veritas seu pfectio sui opis
apud cognitiōē valde debilitat et retrahit intellectū
na virtus adeo tū quātū exigit aut pparat: dispositi
o em nō nec ad tēperamentū eius cōplexio reducāt
et ipse inundatio quietetur quia em virtus aie que
in corde est vepemētis exilitū dispositiōis ad gaudiū
et nō puenit ad eas letificatiōis vntatē iter sensū
et fantasia. aut etiā cogitatiōē quibz op^o aliatū
virtū roboret: ppterca qd diximus tunc pcomitari
spūritū que fortiora sūt in eo. s. excessus humiditatis et
inundatio: iccirco tūc sensus dīat interiorū spūritū
et supra motū eius efficiē intellectū potētior: intelle
ctus autē qm ptra se illū spūm inuenit sic pterū iunū
tū sensū et subdit ipm sicut in geometricis et ceteris
sciētis sūt. Et igit res taliter se h3 diminiuit in ani
ma potatōis ipse hō letificantiū hōnestoz et intel
ligibiliū et pparat ipse hō letificantiū dulciā et dele
ctabiliū sensibus presentia maxie. et qm est dispositi
o fortis: iccirco sufficit a d letificandū debilissima
causa sicut in pueris patet ppter qd putat qd line cā
letent em tamen sit impossibile: quinimo causā
gaudij et tristitie quedā sunt fortis quedā sunt debi
les quedam cognite siue manifeste quedā incogni
te siue occulte. Et nō vero que incognite sunt siue oc
culte plures sunt affute. quāto emz ampli^o affute
sunt tanto minus percipiuntur. De causis autē gaudij
et leticie fortis et manifestis nō ē necessariū facerē
tionē. Et nō sunt sicut inuentionis et inter letificā
tes. cuius signū est quia cōtrariū tristitia causat. s. in

tenebris pmanere aut sicut cōtrariū cū similibz ca
uis signū est qd solando attritū. De letificatiōe s
militat obtinere desideratū et explere intentiōēz fm
exigētū intenti sine ipedimento. Et pponere face
re quicqz placidū et similitur cōfidentia et memoria
pacerit delectabilis et sumri et spes et mediatio i re
bus ambatiōis et mutua cōsultatio dilectoz et eua
sio et tormento et extraneitas rerū et admiratio et ele
uatio mentis et obuiatio amīcoꝝ et amīcabiliū vido
rum. Et qz delusio et defraudatio et victoria in mi
nimis rebus et multa confusio quoz mentis sit in
labris rpeoz et moralia que inquā omnia diuersi
cantur in gentibus fm effectus consuetudinē et ita
tes nec aliquis ab eis reperitur omnimode vacans
nec contingit similitur vī cause cōmunitē letificātes
in duplo plus aut amplius letificatur ceteris nisi p
tanto quia dispositio quādo vepemētis respicit al
terū oppositiōz nō patitur a causis alterius nisi sicut
runt valde fortis: patitur tamē a causis suis et si fue
rint debiles. Et ppter hanc causā in ebriōis durat
letitia. Et in melancholicis habētibz spūritus tene
brosos perdurat tristitia lenius ex causis delectatiō
nis et tristitie sicut rememōratiō vntatis patris na
turalis et rememōratiōis mōctūm nocumētū tā dīa
pūctiōni et odia seu rancōres et difficultas sanatiō
nis et onerosa conuersatio et imaginatioz terribilūz
futuroꝝ et pparē necessitatis mortis a qua se auerit
intellectus et intelligens discretio cum sit inuentione
mōri. Et cogitatio sollicitatiōis meditatiōis i aliquo
et lepato ab occupatione placētī et cogitatio dītra
ctiōis ab ea et dīstractio a desiderato seu a voluto et
multa alia confusio et aliqua que nequeunt comp
hendi. deceri et confusio contristat de facili an
mam dispositi ad tristitiam. Amplius in melanco
lica fortitudo imaginatiōis contristantiū rerū fa
cit ei apparere qd iam sit in actu res cuius similitu
do anime representatur et iccirco in continua perfe
nerat tristitia. Fortitudo aut imaginatiōis causat
propter siccitātē spūritus quānta letificet motū eius
et etiā qd intellectus a sensu et fantasia dīstrahitur ab
acibus ratiōis ppter cōmplexiōē cōplexiōis spū
ritus qui pparē mouetur fm exigētū dispositiō
tis cōplexiōis et qualitatis pessime et obicere.

Capitulum scitum in quo ostenditur qd vna
queqz passio cordis disponitur ad generationem
suis.

Qu est autē opinandū qd ois causa dispo
nens ad gaudiū vel tristitiam imediate cō
iungatur substantie spūs sicut quāntitas ei^o
et qualitas: imo alias ptingit esse causas a
quāntitate et qualitate spūritus vtpote anime passio
nes que nihilominus disponunt ad alterūz predicti
coꝝ quāntis hoc faciunt quantitate et qualitate ipi^o
hoc est qd temperant complexionem ipsius aut re
ctificant spūritū et multiplicant quāntitatem et sic dis
ponunt ad gaudiū. aut accidit eis causa contraria et
sic ad tristitiam ppario modo disponit. sicut ergo
et c.